
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.36 CO.2 LETT.B) D.LGS 50/2016 S.M.I. PER LA FORNITURA DI ARREDI E

COMPLEMENTI DI ARREDO PER LA FARMACIA COMUNALE N.2 VIA MANZONI, 10 PISTOIA 

PER CONTO DELLA FAR.COM SPA. 

VERBALE DI GARA

L'anno 2019 (duemiladiciannove) e questo giorno 16 (sedici) del mese di ottobre, in

una sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone

n.1, alle ore 12:50 circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto,

presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume

la funzione di Segretario verbalizzante, e due testimoni Rag. Silvia Cappellini e Paola

Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

-  nella  seduta  pubblica  di  gara  del  11/10/2019  si  disponeva  in  merito  all’avvio  del

subprocedimento del soccorso istruttorio per entrambi i concorrenti alla procedura di gara in

parola in quanto dall’esame della documentazione amministrativa prodotta si era evidenziato

quanto segue:

concorrente  n. 1   RTI  costituendo  BECTON  DICKINSON  ROWA  ITALY  SRL  -

ZANCHETTIN SRL: 

1.  il  modello DGUE risultava carente nelle dichiarazioni previste al punto  “C:

MOTIVI  LEGATI  A  INSOLVENZA,  CONFLITTO  DI  INTERESSI  O  ILLECITI

PROFESSIONALI  (22)” in  particolare  a  pag.  9  relativamente  ai  punti  b)

liquidazione coatta, c)  concordato preventivo, d) è ammesso a concordato con

continuità aziendale;

2. il documento presentato come PassOE era carente dei dati essenziali quale il

codice attribuito da AVCPass all’operatore economico per la  gara in oggetto;



3.  Pur  deducendo  dal  contenuto  della  Domanda  di  partecipazione  (modello

generato da START) che l’operatore economico intende partecipare in RTI, non

era presente nessuna Dichiarazione di impegno a costituire il raggruppamento;

concorrente n. 2  TH. KOHL SRL:

1. dai modelli  DGUE prodotti si  deduceva la volontà di  partecipare alla gara

attraverso  l’istituto  dell’avvalimento.  Nella  documentazione  prodotta  non era

però presente la documentazione di cui all’art 89 co.1 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.

relativa all’impresa ausiliaria, né è presente il contratto di avvalimento;

2. i modelli DGUE non sono stati compilati completamente nel punto “C: MOTIVI

LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI  O ILLECITI  PROFESSIONALI

(22)” in particolare i punti  b) liquidazione coatta, c) concordato preventivo, d) è

ammesso a concordato con continuità aziendale.

La  sessione  di  gara  si  era  quindi  conclusa  con  l’ammissione  con  riserva  alle

successive fasi  di gara di entrambi i concorrenti .

A seguito di quanto sopra esposto, con nota PEC ns. prot. n. 18129 e nota PEC ns.

prot.  n.  18148  del  14/10/2019  veniva  richiesto,  attraverso  l’istituto  del  “soccorso

istruttorio”, ai concorrenti sopra detti di integrare quanto prodotto in sede di gara e

sopra elencato come da disposizioni normative.

Entrambi i concorrenti rispondevano producendo quanto richiesto con nota PEC ns.

prot. n. 18205 del 15/10/2019 e prot. n. 18234 del 15/10/2019.

Visto  quanto  sopra,  nella  seduta  pubblica  di  gara  tenutasi  in  data  odierna,

preannunciata  con  anticipo  attraverso  la  piattaforma  START,  a  seguito  del

positivo esito del subprocedimento del soccorso istruttorio si è disposto per la

regolare ammissione alle successive fasi di gara di entrambi i concorrenti:

1.RTI costituendo BECTON DICKINSON ROWA ITALY SRL - ZANCHETTIN  



2.TH. KOHL SRL.  

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara,  anche in funzione di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni

come in appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi


		2019-10-16T11:17:22+0000
	Broglia Roberta


		2019-10-16T11:19:39+0000
	Milaneschi Paola


		2019-10-16T13:20:34+0200
	Cappellini Silvia




